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         Arbeitsgemeinschaften im Schuljahr 2022/2023 (Start: 05.09.2022) 

         Kontaktaufnahme direkt über AG-LeiterInnen bzw. Veranstalter 
 

Nr. Arbeitsgemeinschaft Jahrgang Kosten Wochentag Uhrzeit AG-LeiterIn/Veranstalter Raum 
1 Judo 

 
1 
2 

3/4 

18 € 
pro Monat 
 

Montag 
 

14:45-15:30 
15:30-16:15 

16:15-17:00 

PSV Olympia, Herr Stebner 
Tel. 395 098 30 

Anmeldung über Flyer 
(QR-Code) 

Sporthalle 

        
2 Volleyball 

 
2-6 
Mädchen 

/ Freitag 
 

14:45-16:00 Rotation Prenzl. Berg, 
Frau Ciuera 
030 / 983 115 04 

Sporthalle 

        
3 Fußball 

 

1+2 

3+4 

12 € 
pro Monat 

Freitag 

Dienstag 

13:55-14:35 

14:45-16:00 

SV Empor Berlin, 

Herr Munkewitz 
fsj.empor@gmail.com 

Sporthalle 

        

4 Gitarre 1-6 29 € 
pro Monat 

Donnerstag 14:00-14:30 
14:30-15:00 

Herr Conde 
info@projectodo.de 

 

218 

        
5 Trommeln 

 
2-6 27 € 

pro Monat 
Dienstag 14:00-14:45 

15:00-15:45 
Frau Gärtner 
trommeln@life-is-rhythm.de 

 

205 

        
6 Keramik 

 

1-6 35 € 
pro Monat 

Freitag 13:30-16:30 

 

Keramikmobil, 

Frau Kollwitz 
info@keramikmobil.de 
030/311 743 02 

Werkraum 

        
7 
 

Tanzen 
 

1 
2-3 

25 € 
pro Monat 

Freitag 
Freitag 

14:00-15:00 
15:30-16:00 

 

SV Tora Berlin e.V. 
Frau Hernadi 
kontakt@sv-tora.de 

Theaterraum 
 

        

8 Hip-Hop/ 
Breakdance 

1-3 
4-6 

27 € 
pro Monat 

Donnerstag 
ab 22.09.22 

14:00-14:45 
14:50-15:35 

Sarah + Niklas von Trainerhelden 
www.trainerhelden.com 
0173-9126821 

Flur 2. OG 
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Arbeitsgemeinschaften im Schuljahr 2022/2023 (Start: 05.09.2022) 
Kontaktaufnahme durch Eintragen in der aushängenden Liste in der Schule 

 
 

Nr. Arbeitsgemeinschaft Jahrgang Kosten Wochentag Uhrzeit AG-LeiterIn/Veranstalter Raum 
9 Theater 3+4 / Dienstag 14:00-15:30 

 

Herr Gottschalk, Frau Korff Theaterraum 

        
10 

11 
12 

13 
14 

Yoga 

Taekwando 
Kleine Köche 

Bastelstübchen 
Lego 
 

 

3+4 

3+4 
3+4 

3+4 
3+4 

/ Montag 

Mittwoch 
Mittwoch 

Dienstag 
Montag 

14:00-15:30 

14:45-16:00 
14:00-16:00 

14:00-16:00 
14:00-16:00 

Frau Aehle 

Herr Weigner 
Frau Aehle/Frau Schubbert 

Frau Thomas 
Herr Kromp 

 

Sporthalle 
Mensa 

Hobbythek 
Werkraum 

 
 


